
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 24 
(8366)

19 апреля
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении 
весенних мероприятий 
по очистке территорий 

населенных пунктов 
Нижнетуринского городского округа

стр. 2

ГЛАВА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.03.2023 № 262 г. Нижняя Тура

Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве                  
в Нижнетуринском городском округе

В целях развития муниципально-частного партнерства на территории Нижнетуринского городского 
округа, привлечения частных инвестиций для решения вопросов, отнесенных к полномочиям органов 
местного самоуправления Нижнетуринского городского округа, в том числе повышения качества 
муниципальных услуг, эффективности использования муниципального имущества, находящегося 
в муниципальной собственности, повышения уровня жизни граждан Нижнетуринского городского 
округа, формирования благоприятной инвестиционной среды, руководствуясь Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-
частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Нижнетуринского 
городского округа, глава Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Положение о муниципально-частном партнерстве в Нижнетуринском городском округе 

(прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 31.03.2017 № 192 «Об определении органа местного самоуправления Нижнетуринского городского 
округа, уполномоченного на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Врио главы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

ГЛАВА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 28.03.2023 № 272 г. Нижняя Тура

Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты» подключения 
(технологического присоединения) жилых помещений к газовым сетям 
«под ключ» в населенных пунктах Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.09.2021 № 1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического 
присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям 
газораспределения и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», Указа Губернатора Свердловской области от 29.12.2021 № 775-УГ «Об утверждении 
региональной программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных 
организаций Свердловской области на 2021 - 2030 годы», руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, глава Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить план мероприятий «дорожная карта» подключения (технологического присоединения) 

жилых помещений к газовым сетям «под ключ» в населенных пунктах Нижнетуринского городского 
округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации по жилищно-коммунальному хозяйству - председателя Комитета жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа 
М.Н. Кузьмину.

3. Настоящее постановление опубликовать без приложения в еженедельной газете «Время», полный 
текст разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru.

Врио главы Нижнетуринского городского округа  А.А. Постовалов

ГЛАВА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.03.2023 № 283 г. Нижняя Тура

О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных                            
с призывом граждан  на военную службу в Нижнетуринском городском 

округе в весенний период 2023 года

В целях обеспечения выполнения в Нижнетуринском городском округе призыва граждан на военную 
службу весной 2023 года, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 марта 
1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу 
граждан Российской Федерации», Приказом Министра Обороны Российской Федерации и Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 года № 240/168 «Об организации медицинского 
обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», глава Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать призыв на военную службу в Нижнетуринском городском округе граждан 1996-2005 

годов рождения, не имеющих право на отсрочку от призыва, а также граждан этих же годов рождения, у 
которых истекли сроки предоставленных отсрочек по различным основаниям в период с 01 апреля по 15 
июля 2023 года.

2. Утвердить:
- Состав призывной комиссии Нижнетуринского городского округа на период призыва граждан на 

военную службу весной 2023 года (Приложение № 1);
- Состав комиссии по проведению медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву 

на военную службу весной 2023 года (Приложение № 2);
- График проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную 

службу весной 2023 года (Приложение № 3);
- График работы призывной комиссии Нижнетуринского городского весной 2023 года (Приложение № 4).
3. Работу призывной комиссии и медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву на 

военную службу весной 2023 года, осуществлять на призывном пункте по адресу: г. Нижняя Тура, ул. 40 
лет Октября, д. 25.

4. Призывной комиссии Нижнетуринского городского округа:
4.1. Организовать работу по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на 

военную службу;
4.2. Организовать принятие решений в отношении граждан, освобождённых от призыва или имеющих 

право на отсрочку от призыва на военную службу в соответствии со статьями 22, 23, 24 Федерального 
Закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;

4.3. В случае уклонения граждан от призыва на военную службу материалы в отношении них передавать 
в трехдневный срок в правоохранительные органы для принятия решения о привлечении таких граждан к 
уголовной ответственности в соответствии с действующим законодательством;

4.4. В течение 15 дней с даты окончания призыва представить информацию об итогах призыва 
Губернатору Свердловской области.

5. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская больница» 
(Д.А. Ладыгин) и исполняющему обязанности главного врача государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Нижнетуринская городская стоматологическая поликлиника» (М.В. Новиков) с 01 
апреля 2023 года по 15 июля 2023 года организовать работу по медицинскому освидетельствованию 
граждан, подлежащих призыву на военную службу.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, независимо от форм собственности и 
образовательных учреждений:

6.1. Организовать торжественные проводы призывников в Вооруженные силы Российской Федерации;
6.2. Обеспечить своевременную и полную явку граждан, подлежащих призыву на военную службу, 

вызываемых на призывную комиссию и отправляемых на областной сборный пункт. С этой целью 
освободить граждан, подлежащих призыву на военную службу, от работы, учебы, отозвать из командировок 
и отпусков, на призывные комиссии доставлять граждан, подлежащих призыву на военную службу, в 
сопровождении лиц, ответственных за ведение воинского учета.

7. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Качканарский» (Н.А. Шурухнов):
7.1. Организовать взаимодействие с военным комиссариатом по городам Качканар, Лесной и Нижняя 

Тура, Верхотурского уезда Свердловской области в работе по обеспечению исполнения гражданами 
воинской обязанности;

7.2. До 01 апреля 2023 года по запросу военного комиссара по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области - предоставить списки граждан, подлежащих очередному 
призыву на военную службу, привлекавшихся к уголовной ответственности, состоявших и состоящих на 
учете за правонарушения, употребление наркотических, токсических веществ, алкоголя и медицинских 
препаратов в не медицинских целях;

7.3. Подготовить и осуществить комплекс мер по обеспечению общественной безопасности и 
антитеррористической защищенности людей, находящихся на призывном пункте в период его работы. 
Обеспечить в период отправок общественный порядок среди отправляемых и провожающих по адресу: г. 
Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 25;

7.4. Своевременно предоставлять в военный комиссариат по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области сведения на граждан, подлежащих очередному призыву на 
военную службу, в отношении которых возбуждались или возбуждены уголовные дела.

8. Рекомендовать председателю Нижнетуринского городского суда (Н.Н. Болдырева) в двухнедельный 
срок по запросу военного комиссара по городам Качканар, Лесной и       Нижняя Тура, Верхотурского уезда 
Свердловской области предоставлять сведения на граждан, подлежащих очередному призыву на военную 
службу, в отношении которых возбуждены или прекращены уголовные дела, а также осужденных за 
совершение преступления.

9. Рекомендовать начальнику Отдела ЗАГС города Качканара в городе Нижняя Тура Управления записи 
актов гражданского состояния Свердловской области (Т.В. Головина) в двухнедельный срок по запросу 
военного комиссариата по городам Качканар, Лесной и    Нижняя Тура Верхотурского уезда Свердловской 
области предоставлять сведения на граждан, подлежащих очередному призыву на военную службу, 
переменивших фамилию, имя, отчество, умерших в текущем году.

10. Рекомендовать начальнику Территориального отдела Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области по 
городам Красноуральск, Нижняя Тура, Качканар, Верхняя Тура, Кушва (О.Б. Попова) к 01 апреля 2023 
года обеспечить контроль за проведением санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний и 
массовых неинфекционных заболеваний на призывном пункте.

11. Рекомендовать директору государственного казенного учреждения центра занятости населения 
Свердловской области «Нижнетуринский центр занятости» (Н.А. Баева):

11.1. Своевременно предоставлять в военный комиссариат по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области сведения на граждан, подлежащих очередному призыву на 
военную службу, о психологических качествах лиц, получивших профессиональные консультации;

11.2. Оказать содействие военному комиссариату по городам Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области по отбору и направлению граждан по заявке в количестве 3-х 
человек с целью трудоустройства на должности технических работников на период проведения весеннего 
призыва граждан на военную службу;

11.3. Предоставлять в установленном порядке перечни видов работ, профессий, должностей, на которых 
могут быть заняты граждане, проходящие альтернативную гражданскую службу и организации, где 
предусмотрено прохождение альтернативной гражданской службы.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по связям с административными органами и 
общественной безопасности В.Г. Садырева.

13. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Врио главы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов



«Время»
№ 24 (8366)
19 апреля 2023 года2

ГЛАВА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 31.03.2023  № 288 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 25.02.2014 № 236                              
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Нижнетуринского городского округа до 2024 года»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и приведения их в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 22 
декабря 2022 года № 37 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов», в соответствии с постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Нижнетуринского городского округа», глава Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 25.02.2014 № 236 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности Нижнетуринского городского округа до 2024 
года» (в редакциях от 07.04.2014 № 450, от 02.06.2014 № 734, от 22.07.2014  № 992, от 15.10.2014 № 1372, 
от 26.06.2015 № 635, от 19.08.2015 № 800, от 06.10.2015 № 977, от 29.06.2016 № 579, от 01.08.2016 № 709, 
от 23.09.2016 № 874, от 17.10.2016 № 927, от 25.01.2017 № 38, от 02.03.2017 № 123, от 26.04.2017 № 240, от 
25.05.2017 № 352, от 04.07.2017 № 454, от 07.09.2017 № 635, от 15.09.2017 № 667, от 29.09.2017 № 735, от 
24.10.2017 № 806, от 01.12.2017 № 912, от 29.12.2017 № 1018, от 09.06.2018 № 450, от 20.11.2018 № 969, от 
13.03.2019 № 278, от 11.04.2019 № 395, от 13.05.2019 № 492, от 09.07.2019     № 724, от 26.09.2019 № 990, от 
30.12.2019 № 1317, от 31.03.2020 № 328, от 17.04.2020     № 384; от 09.07.2020 № 633; от 15.10.2020 № 1016, от 
30.12.2020 № 1302, от 18.03.2021 № 282; от 18.05.2021 № 576; от 30.06.2021 № 811; от 18.10.2021 № 1268; от 
30.12.2021     № 1528; от 17.03.2022 № 210; от 04.05.2022 № 396; от 24.06.2022 № 601; от 12.10.2022       № 1000; 
от 30.12.2022 № 1262).

1.1. В наименовании и пункте 1 настоящего постановления слова «до 2024 года» заменить словами «до 
2030 года».

1.2. В паспорте муниципальной программы «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции: 

Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. ру-
блей

ВСЕГО: 2 481 794,49 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год – 279 497,29 тыс. рублей;
2024 год — 236 972,60 тыс. рублей;
2025 год — 327 554,10 тыс. рублей;
2026 год — 327 554,10 тыс. рублей;
2027 год — 327 554,10 тыс. рублей;
2028 год — 327 554,10 тыс. рублей;
2029 год — 327 554,10 тыс. рублей;
2030 год — 327 554,10 тыс. рублей.

из них:  
местный бюджет: 655 508,59 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год– 148 495,59 тыс. рублей;
2024 год — 87 859,00 тыс. рублей;
2025 год — 69 859,00 тыс. рублей;
2026 год — 69 859,00 тыс. рублей;
2027 год — 69 859,00 тыс. рублей;
2028 год — 69 859,00 тыс. рублей;
2029 год — 69 859,00 тыс. рублей;
2030 год — 69 859,00 тыс. рублей.

областной бюджет: 1 826 285,90 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год – 131 001,70 тыс. рублей;
2024 год — 149 113,60 тыс. рублей;
2025 год — 257 695,10 тыс. рублей;
2026 год — 257 695,10 тыс. рублей;
2027 год — 257 695,10 тыс. рублей;
2028 год — 257 695,10 тыс. рублей;
2029 год — 257 695,10 тыс. рублей;
2030 год — 257 695,10 тыс. рублей.

1.3. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели» реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Нижнетуринского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Нижнетуринского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных 
инвестиций» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Пункт 2 постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 25.02.2014 № 
236 изложить в новой редакции «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по ЖКХ - председателя Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа А.Н. Доможирова».

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Врио главы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

ГЛАВА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 03.04.2023 № 292 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 01.03.2022 № 162                        

«Об утверждении положения о межведомственной постоянно 
действующей комиссии по признанию помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции                               
на территории Нижнетуринского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, в целях 
проведения оценки соответствия жилых помещений необходимым требованиям, руководствуясь п. 7 
постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения 
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом», статьей 6 Устава Нижнетуринского городского округа,  глава 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 01.03.2022 № 162 

«Об утверждении положения о межведомственной постоянно действующей комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Нижнетуринского городского 
округа» (в редакции от 29.03.2022 № 253, от 19.05.2022 № 453, от 04.08.2022 № 768, от 06.03.2023 № 201) 
(далее - Постановление) изменения, изложив Приложение № 2 (состав Комиссии) в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Врио главы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

ГЛАВА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.04.2023 № 296 г. Нижняя Тура

О проведении весенних мероприятий по очистке территорий 
населенных пунктов Нижнетуринского городского округа

В целях приведения территорий населенных пунктов, расположенных на территории 
Нижнетуринского городского округа, в надлежащее состояние после зимнего периода 2022/2023 
года, руководствуясь распоряжением Правительства Свердловской области от 27.02.2023 № 103-РП «О 
проведении весенних мероприятий по санитарной очистке территорий городов и иных населенных 
пунктов, расположенных на территории Свердловской области, в 2023 году», глава Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Провести с 01.04.2023 года по 30.04.2023 года работы по санитарной очистке и благоустройству 

населенных пунктов Нижнетуринского городского округа.
2. Руководителям комитетов, отделов администрации городского округа, подведомственных 

учреждений организовать участие сотрудников в весенних мероприятиях 28 апреля 2023 года с 14.00 
часов с уборкой территорий, в соответствии с Приложением № 1.

3.  Организовать участие общественности и населения в весенних мероприятиях 29 апреля 2023 
года с 11.00 часов с уборкой территории горы Шайтан (со стороны МАОУ НТГО СОШ № 2).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, 
частным предпринимателям, организовать и провести работы по уборке и благоустройству трудовыми 
коллективами на закрепленных территориях.

5. Рекомендовать руководителям управляющих компаний организовать и провести работы по 
уборке и благоустройству жителями многоквартирных домов на закрепленных территориях.

6. Рекомендовать домовладельцам на правах частной собственности провести санитарную уборку 
закрепленной территории

7. Руководителям предприятий, организаций, комитетов и отделов администрации 
Нижнетуринского городского округа, подведомственных учреждений в срок не позднее 12 мая 2023 
года представить в администрацию городского округа на e-mail: eсo1@ntura-adm.ru информацию 
об итогах проведения мероприятий по форме в соответствии с Приложением № 2, приложив 2-3 
фотографии, отражающие основные моменты проведения мероприятия.

8. Заместителю главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству - председателю 
Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского 
городского округа (А.Н. Доможиров) организовать своевременный вывоз мусора на полигон г. Нижняя 
Тура.

9. Главному специалисту по экологии и природопользованию администрации Нижнетуринского 
городского округа (Е.С. Попова) и директору муниципального казенного учреждения «Административно-
хозяйственное управление» (Д.С. Баловнев) обеспечить участников мероприятия (сотрудников 
комитетов и отделов администрации Нижнетуринского городского округа) необходимыми средствами 
для уборки территории.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление без приложений опубликовать в еженедельной газете «Время», полный 

текст разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru.

Врио главы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

ГЛАВА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 07.04.2023 № 307  г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка обновления, обнародования и ознакомления 
со списками граждан, состоящих на учете граждан, нуждающихся 

в жилых помещениях, представляемых по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального использования                              

на территории Нижнетуринского городского округа

 В целях организации работы по постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования на территории Нижнетуринского городского округа, руководствуясь статьей 91.13, 
пунктом 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 10, 12 Закона Свердловской 
области от 20 июля 2015 года № 77-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере предоставления 
на территории Свердловской области гражданам жилых помещений по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования», пунктами 3.4, 3.5 Положения о Комитете 
по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа, утвержденного 
Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.10.2021 № 409 «Об утверждении Положения 
о Комитете по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа»         (с изм. 
от 23.12.2021 № 432), Уставом Нижнетуринского городского округа, глава Нижнетуринского городского 
округа  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Порядок обновления, обнародования и ознакомления со списками граждан, состоящих 

на учете граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального использования (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 28.12.2020 № 1297 «Об утверждении Порядка обновления, обнародования и ознакомления 
со списками граждан, состоящих на учете граждан, нуждающихся в жилых помещениях, 
представляемых по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа О.А. Митяшову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Врио главы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов



«Время»
№ 24 (8366)

19 апреля 2023 года 3
ГЛАВА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 07.04.2023  № 308 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1659                             

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспорта, 
дорожного хозяйства, связи и информационных технологий 

Нижнетуринского городского округа до 2030 года» 

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие 
транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского 
округа до 2030 года», в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
23.03.2023 № 60 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 22 
декабря 2022 года № 37 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 
№ 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации программ Нижнетуринского городского 
округа», глава Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие транспорта, дорожного 

хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2030 года», 
утвержденную постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 
1659 (в редакции от 07.04.2014 № 447, от 10.07.2014 № 960, от 19.11.2014 № 1587, от 10.04.2015 № 358, от 
29.05.2015 № 529, от 19.06.2015 № 618, от 06.08.2015 № 757, от 19.11.2015 № 1127, от 28.10.2016 № 957, от 
29.03.2016 № 230, от 18.08.2016 № 765, от 10.10.2016 № 910, от 28.10.2016 № 957,  от 30.12.2016 № 1152, от 
31.03.2017 № 188, от 29.12.2017 № 1024, от 15.06.2018 № 456, от 06.09.2018 № 693, от 14.05.2019 № 494, от 
04.10.2019 № 1018, от 30.12.2019 № 1325, от 28.04.2020 № 421, от 09.07.2020 № 631, от 13.10.2020 № 1000, от 
30.12.2020 № 1308, от 04.03.2021 № 214, от 03.09.2021 № 1109, от 07.10.2021 № 1234, от 09.11.2021 № 1336, 
от 09.02.2022 № 117, от 28.03.2022 № 242, от 21.07.2022 № 709, от 11.10.2022 №993, от 27.12.2022 №1237, от 
23.01.2023 №67) (далее – Программа):

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации» изложить в новой редакции:

Всего: 451 746,04 тыс. рублей
2023 год — 84 030,98 тыс. рублей,
2024 год — 45 803,06 тыс. рублей,
2025 год — 43 752,00 тыс. рублей,
2026 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2027 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2028 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2029 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2030 год — 55 632,00 тыс. рублей.
из них: областной бюджет 0,00 тыс. рублей
в том числе:
2023 год — 0,00 тыс рублей,
2024 год — 0,00 тыс рублей,
2025 год — 0,00 тыс рублей,
2026 год — 0,00 тыс рублей,
2027 год — 0,00 тыс рублей,
2028 год — 0,00 тыс рублей,
2029 год — 0,00 тыс рублей,
2030 год — 0,00 тыс рублей.
из них: местный бюджет 451 746,04 тыс. рублей
в том числе:
2023 год — 84 030,98 тыс. рублей,
2024 год — 45 803,06 тыс. рублей,
2025 год — 43 752,00 тыс. рублей,
2026 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2027 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2028 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2029 год — 55 632,00 тыс. рублей,
2030 год — 55 632,00 тыс. рублей.
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели» по выполнению 

муниципальной программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных 
технологий Нижнетуринского городского округа до 2030 года» изложить в новой редакции 
(прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского 
городского округа до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Пункт 3 постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 13.12.2013 № 
1659 изложить в новой редакции «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по ЖКХ - председателя Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа А.Н. Доможирова».

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Врио главы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

ГЛАВА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.04.2023 № 321 г. Нижняя Тура

Об организации работы по подготовке проекта внесения изменений 
в Правила содержания, обеспечения чистоты и благоустройства 

территории Нижнетуринского городского округа 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 25 пункта 1 статьи 16 
Устава Нижнетуринского городского округа, в целях актуализации Правил содержания, обеспечения 
чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского городского округа, глава Нижнетуринского 
городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить план работы по подготовке проекта внесения изменений в Правила содержания, 

обеспечения чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского городского округа, утвержденные 
Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил 
содержания, обеспечения чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского городского округа» 
(с изм. от 24.12.2020 № 337, от 24.06.2021 № 373, от 17.02.2022 № 450) (далее - Правила благоустройства) 
(прилагается).

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке проекта внесения изменений в Правила 
благоустройства (прилагается).

3. Должностным лицам, ответственным за подготовку разделов проекта внесения изменений в 
Правила благоустройства, руководствоваться методическими рекомендациями по разработке норм 

и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденными приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 
декабря 2021 года № 1042/пр.

4. Обобщение подготовленных разделов и подготовку проекта внесения изменений в Правила 
благоустройства для дальнейшего утверждения в установленном порядке возложить на главного 
специалиста отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа А.Д. Малышеву.

5. Установить срок подготовки разделов - до 24 апреля 2023 года, срок подготовки проекта внесения 
изменений в Правила благоустройства - до 08 мая 2023 года. 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

7. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Врио главы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

ГЛАВА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 13.04.2023 № 336 г. Нижняя Тура

О проведении акций, приуроченных к празднику Весны и Труда                     
на территории Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения» и от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», в связи с обеспечением общественного порядка и безопасности дорожного 
движения при проведении акций, приуроченных к празднику Весны и Труда, глава Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести 01 мая 2023 года на территории Нижнетуринского городского округа акции, приуроченные 

к празднику Весны и Труда.
2. Утвердить план проведения акций, приуроченных к празднику Весны и Труда на территории 

Нижнетуринского городского (прилагается).
3. Директору муниципального казенного учреждения «Административно- хозяйственного 

управление» (Д.С. Баловнев) перекрыть 01.05.2023 городскую площадь с 07:00 часов до окончания 
мероприятия.

4. Заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-
коммунальному хозяйству - председателю Комитета ЖКХ,ТиС (А.Н. Доможиров):

4.1. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственность «СпецРесурс» (М.В. 
Горностаева) об изменении работы пассажирского транспорта и обеспечить работу по организации 
движения общественного транспорта 01.05.2023

с 11:30 до 12:30 часов в городе Нижняя Тура по ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. Строителей) до 
дома № 39 по ул. 40 лет Октября и с 12:30 до 13:00 по ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. Строителей) 
до дома № 2 по ул. 40 лет Октября (магазин «OZON») на период проведения акций, приуроченных к 
празднику Весны и труда на территории Нижнетуринского городского округа;

4.2. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью «Автостанция» (Л.П. 
Григоренко) о закрытии движения всех видов транспорта 01.05.2023 в городе Нижняя Тура с 11:30 до 
12:30 часов по ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. Строителей) до дома № 39 по ул. 40 лет Октября и 
с 12:30 до 13:00 по ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. Строителей) до дома № 2 по ул. 40 лет Октября 
(магазин «OZON») на период проведения акций, приуроченных к празднику Весны и Труда на территории 
Нижнетуринского городского округа.

5. Муниципальному казенному учреждению «Благоустройство поселков» (О.Г. Ломакин) организовать 
расчистку площадки около кафе «Кедр» в поселке Ис.

6. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского 
округа довести информацию до хозяйствующих субъектов розничной торговли об ограничении 
продажи спиртных напитков 01.05.2023 с 10:00 часов до 17:00 часов в городе Нижняя Тура и в сельских 
населенных пунктах округа согласно плану проведения акций, приуроченных к празднику Весны и 
Труда на территории Нижнетуринского городского округа.

7. Рекомендовать начальнику отдела полиции № 31 межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел России «Качканарский» (Н.А. Шурухнов) обеспечить охрану общественного 
правопорядка в местах проведения праздничных мероприятий.

8. Рекомендовать начальнику отдела Госавтоинспекции межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел России «Качканарский» (А.В. Данилин):

8.1. закрыть движение всех видов транспорта 01.05.2023 с 11:30 до 12:30 часов в городе Нижняя Тура по 
ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. Строителей) до дома № 39 по ул.40 лет Октября и с 12:30 до 13:00 
часов по ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. Строителей) до дома № 2 по ул. 40 лет Октября (магазин 
«OZON») на период проведения акций, приуроченных к празднованию Весны и Труда на территории 
Нижнетуринского городского округа;

8.2. обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий.
9. Начальнику Пункта централизованной охраны № 2 Качканарского отдела вневедомственной охраны 

филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной 
охраны войск национальной гвардии России по Свердловской области» (М.А. Жиганов) провести 
обследование места проведения мероприятия с массовым пребыванием людей.

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

11. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Врио главы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 14.04.2023 № 74 г. Нижняя Тура

О досрочном прекращении полномочий председателя Думы 
Нижнетуринского городского округа

Рассмотрев  заявление председателя Думы Нижнетуринского городского округа  Постовалова А.А. 
о  добровольном сложении полномочий, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, 
Регламентом Думы Нижнетуринского городского округа и заслушав результаты счетной комиссии по 
итогам тайного голосования,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить протоколы № 1 и 2 счетной комиссии от  14.04.2023 года.
2. Прекратить полномочия председателя Думы Нижнетуринского городского округа Постовалова 

Андрея Александровича  досрочно в связи с добровольным сложением полномочий. 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.



«Время»
№ 24 (8366)
19 апреля 2023 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 15502. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

4. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа 
и опубликовать в газете «Время».

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателей постоянных депутатских 
комиссий Думы Нижнетуринского городского округа.

Председатель Думы Нижнетуринского городского округа А.А.Постовалов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от  14.04.2023 № 77  г. Нижняя Тура

Об избрании председателя Думы Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Уставом Нижнетуринского городского округа, руководствуясь Регламентом   Думы 
Нижнетуринского городского округа и заслушав результаты счетной комиссии по итогам тайного 
голосования,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить протоколы № 3 и 4 счетной комиссии от  14.04.2023 года .
2. Считать избранным председателем   Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва  

депутата 5-го избирательного округа  Бобова Кирилла Сергеевича. 
3. Избранный председатель Думы Нижнетуринского городского округа седьмого созыва 

осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа 

и опубликовать в газете «Время».
6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателей постоянных депутатских 

комиссий Думы Нижнетуринского городского округа.

Заместитель председателя   Думы Нижнетуринского городского округа Е.А.Спехов   

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от  14.04.2023 № 78 г. Нижняя Тура

Об избрании Главы Нижнетуринского городского округа  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области 
от 10 октября 2014 года № 85-ОЗ  «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области», рассмотрев решение Конкурсной 
комиссии  по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Нижнетуринского 
городского округа от 10  апреля 2023 года № 10, руководствуясь статьей 28 Устава Нижнетуринского 
городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Избрать Главой Нижнетуринского городского округа из числа кандидатов, представленных 

Конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
Нижнетуринского городского округа Постовалова Андрея Александровича сроком на 5 лет.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа 

и администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и опубликовать в газете «Время».

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателей постоянных депутатских 
комиссий Думы Нижнетуринского городского округа.

Председатель Думы Нижнетуринского городского округа К.С.Бобов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 14.04.2023 №  79 г. Нижняя Тура

О досрочном прекращении полномочий депутата Думы 
Нижнетуринского городского округа седьмого созыва от 

избирательного округа № 1 Постовалова А.А.

Рассмотрев письменное заявление депутата Думы Нижнетуринского городского округа по 
избирательному округу № 1 Постовалова Андрея Александровича, руководствуясь п.6 статьи 40  
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании пп.11 п.1 статьи 26 Устава Нижнетуринского 
городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1.Считать прекращенными досрочно полномочия депутата  Думы Нижнетуринского городского 

округа седьмого созыва  по избирательному округу №1 Постовалова Андрея Александровича  с 14 
апреля 2023 года на основании его  письменного  заявления о сложении депутатских полномочий в 
связи с избранием его главой Нижнетуринского городского округа.  

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа 

и администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и опубликовать в газете «Время».

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателей постоянных депутатских 
комиссий Думы Нижнетуринского городского округа. 

Председатель Думы Нижнетуринского городского округа К.С.Бобов

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан                             

о наличии возможности предоставления в собственность за плату 
для индивидуального жилищного строительства земельного участка 

с кадастровым номером 66:17:0301015:450 площадью 2579 кв.м, 
категория земель – земли населенных пунктов, местоположение 
земельного участка: Свердловская область, город Нижняя Тура,                       

п. Ис, ул. Школьная, № 9.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 06 апреля 
2023 года по 05 мая 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - 
«Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное 
строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.
gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                    
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан                              

о наличии возможности предоставления для ведения садоводства 
в аренду сроком на 49 лет земельного участка с кадастровым 

номером 66:17:0803008:939 площадью 491 кв.м, категория 
земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного 
участка: Свердловская область, город Нижняя Тура, сад № 2 НТМЗ                         

(район Косая речка), ул. Лесная, земельный участок 25А.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка с 10 апреля 2023 года по 10 мая 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел 
«Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«садоводство» и на  
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная размер годовой арендной платы при проведении аукциона составит 5% от кадастровой 
стоимости. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                    
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан                               

о наличии возможности предоставления в собственность за плату 
для индивидуального жилищного строительства земельного участка 

с кадастровым номером 66:17:0101003:304 площадью 4000 кв.м, 
категория земель – земли населенных пунктов, местоположение 
земельного участка: Свердловская область, город Нижняя Тура,                      

п. Косья, ул. Шумиха, № 24.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 19 апреля 
2023 года по 18 мая 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - 
«Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное 
строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.
gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                   
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева


